
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ XÂY DỰNG 

 

Số:      /QĐ-SXD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Lạng Sơn,  ngày       tháng 02 năm 2023       
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: “Sưu tầm tư liệu, 

 nghiên cứu biên soạn, in ấn xuất bản Lịch sử truyền thống ngành  

Xây dựng tỉnh Lạng Sơn (1958 - 2023)” 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG  

Căn cứ Luật đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết về việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp 

công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - 

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT, ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 quy định chi tiết 

việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu 

qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp 

đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Nghị quyết 09/2020/NQ-HĐND, ngày 14/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm 

hàng hóa, dịch vụ nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Hướng dẫn số 93-HD/BTGTU, ngày 19/11/2019 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về Quy trình nghiên cứu, biên soạn, thẩm định và xuất bản lịch sử 

đảng bộ, lịch sử truyền thống; 

Căn cứ Chỉ thị số 14-CT/TU, ngày 06/7/2022 của Tỉnh ủy Lạng Sơn về tiếp 

tục nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền lịch sử đảng bộ, lịch 

sử truyền thống; 

https://sct.quangbinh.gov.vn/3cms/upload/sct/File/Thong-tu-11-2019%20dau%20thau%20qua%20mang%20(ban%20dau).pdf


 

 

2 

Căn cứ Công văn số 1690- CV/BTGTU, ngày 16/9/2022 của Ban 

Tuyên giáo tỉnh ủy về đề xuất Thường trực Tỉnh ủy đồng ý chủ trương nghiên 

cứu, biên soạn, xuất bản Lịch sử ngành xây dựng tỉnh Lạng Sơn (1958 - 2022). 

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-SXD, ngày 14/10/2022 của Sở Xây dựng về 

việc sưu tầm tư liệu, nghiên cứu biên soạn, in ấn xuất bản Lịch sử truyền thống 

ngành Xây dựng tỉnh Lạng Sơn (1958 - 2023); 

Căn cứ Công văn số 3588 /STC-HCSN, ngày 31/12/2022 của Sở Tài chính 

Lạng Sơn về việc sử dụng nguồn kinh phí thực hiện Nghiên cứu, biên soạn và 

xuất bản cuốn sách lịch sử truyền thống ngành xây dựng tỉnh Lạng Sơn 1958-

2023; 

Căn cứ Công văn số 137/STC-HCSN, ngày 16/01/2023 của Sở Tài chính 

Lạng Sơn về việc hướng dẫn một số nội dung về mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch 

vụ phục vụ hoạt động thường xuyên từ nguồn ngân sách nhà nước; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Sưu tầm tư liệu, nghiên cứu biên soạn, in ấn xuất 

bản Lịch sử truyền thống ngành Xây dựng tỉnh Lạng Sơn (1958 - 2023)”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Sưu tầm tư liệu, 

nghiên cứu biên soạn, in ấn xuất bản Lịch sử truyền thống ngành Xây dựng tỉnh 

Lạng Sơn (1958 - 2023)”, như sau: 

1. Tên gói thầu: “Sưu tầm tư liệu, nghiên cứu biên soạn, in ấn xuất bản 

Lịch sử truyền thống ngành Xây dựng tỉnh Lạng Sơn (1958 - 2023)”. 

2. Chủ đầu tư: Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn. 

3. Địa điểm thực hiện: tại Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn. 

4. Tổng kinh phí: 310.365.000 đồng (Ba trăm mười triệu ba trăm sáu mươi 

lăm nghìn đồng). 

 (Có Phụ lục 01 kèm theo) 

5. Nguồn vốn: Kinh phí chi thường xuyên và nguồn thu phí được để lại 

đơn vị. 

6. Thời gian thực hiện: Từ quý I năm 2023. 

  7. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại Phụ lục  

kèm theo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trách nhiệm của Văn phòng Sở: 



 

 

3 

- Công khai đăng tải Kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo quy định tại 

Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 

của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu và thông tư liên tịch số 07/2015/TTLT-BKHĐT-BTC ngày 

08/9/2015 của liên Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính; Thông 

tư 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hạch và Đầu tư. 

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được 

duyệt, đảm bảo tuân thủ theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng và Trưởng các phòng liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:    GIÁM ĐỐC 
- Lãnh đạo Sở;     
- Các phòng; Trung tâm;   
- Kế toán;   
- Lưu: VT, VP.   
   
    Nguyễn Sỹ Tân 

 

 

 

https://sct.quangbinh.gov.vn/3cms/upload/sct/File/Thong-tu-11-2019%20dau%20thau%20qua%20mang%20(ban%20dau).pdf

		2023-02-27T13:35:05+0700


		2023-02-27T14:33:15+0700


		2023-02-27T14:33:15+0700


		2023-02-27T14:33:15+0700




